ist.  

Die Gesamtzahl an durchgeführten Behandlungen bei den verschiedenen humanitären Einsätzen wird in 

den folgenden Tabellen zusammengefasst: 

➢ Bei unseren Einsätzen in der Stadt behandelte Patienten: 

Im Jahr 2018 wurden dreitausendeinhunderteinundachtzig (3181) Behandlungen und medizinische 

Leistungen für die benachteiligten Bevölkerungsschichten in der Stadt, in den Vierteln, wo die meisten 

Obdachlosen leben, erbracht: in Soarano, Ampefiloha, Anosibe, Esplanade Analakely.  

➢ Bei unseren Einsätzen im Busch behandelte Patienten:

[...]

Die vier Orte im Busch, die wir seit Jahren regelmäßig mit unserem Hebammenmobil anfahren, um 

der lokalen Bevölkerung unsere medizinischen Dienste anzubieten, konnten im Laufe des Jahres weiterhin 

von unseren Angeboten profitieren. Insgesamt wurden in Ampangabe, Mahavelona, Mantasoa und 

Miarinarivo zweitausendfünfhundertsechsundzwanzig (2526) Behandlungen durchgeführt. 

4.2.Zahnarztmobil 

- DentMob im Busch: die humanitären Einsätze zur Mund- und Zahngesundheit wurden parallel zu 

unseren regelmäßigen medizinischen Einsätzen in Mantasoa, Miarinarivo und Mahavelona 

durchgeführt. Insgesamt wurden achthundertsechsundsechzig (866) Behandlungen, darunter Zahn-

extraktionen und Zahnbehandlungen bei der Bevölkerung im Busch durchgeführt. 

Ort Extraktionen Behandlungen Sonstige 

Behandlungen 

GESAMT 

FVKFM 80 0 0 80 

Mahavelona 99 0 13 112 

Mantasoa 255 81 140 476 

Miarinarivo 123 47 28 198 

Gesamt 557 128 181 866 

- DentMob in Ambovo: Wenn es nicht unterwegs war, diente das Fahrzeug der Bevölkerung in 

Ambovo und Umgebung als Zahnarztpraxis. Insgesamt wurden zweitausendachthundert-

vierunddreißig (2834) Behandlungen durchgeführt. Eine Zusammenfassung findet sich in der 

folgenden Tabelle: 

Monat Extraktionen Behandlungen 
Sonstige 

Behandlungen 
GESAMT Quartal 

Januar 69 48 12 129 

462 Februar 85 89 15 189 

März 82 49 13 144 

April 114 19 9 142

[...]

Oktober 702 121 328 280 95 359 90 2 43 

November 875 56 335 290 83 146 122 0 30 

Dezember 827 69 400 238 76 96 60 2 25 

GESAMT 7.307 853 3.295 3.193 819 2.806 1.086 81 309 

Alle registrierten Aktivitäten zusammen erreichten die Gesamtzahl von neunzehntausend-

siebenhundertneunundvierzig Behandlungen (19.749) gegenüber zwölftausend und drei (12.003) 

Behandlungen im Jahr 2017.  

Dieser Anstieg begründet die Erweiterung unseres Gebäudes, die am 21. März 2018 begonnen wurde 

und am 16. Januar 2019 in Anwesenheit des Gesundheitsministers, des Botschafters der Bundesrepublik 

Deutschland, des Vorsitzenden unseres Vereins aus Deutschland und Vertretern verschiedener Ämter sowie